
REGIONE LAZIO

Direzione: ISTRUZIONE FORMAZIONE E POLITICHE PER L'OCCUPAZIONE

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                      del Proposta n.  45467  del  03/12/2024

Oggetto:

Proponente:

Estensore NOVELLO MADDALENA STELLA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento PARIBONI EMANUELA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale E. LONGO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Avviso Pubblico - Contributi premiali per i ricercatori e assegnisti di ricerca per rafforzarne la condizione professionale e
potenziare il sistema della ricerca del Lazio - Obiettivo di Policy 4 -Un Europa più sociale - Obiettivo specifico f. Programma
Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 2021- 2027.  Rettifica esiti della Determinazione Dirigenziale n. G14367 del 29.10.2024
Codice SIGEM 22009D - Rif. DD n. G05411 del 05/05/2022.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G16359 03/12/2024



OGGETTO: - Avviso Pubblico “Contributi premiali per i ricercatori e assegnisti di ricerca per 

rafforzarne la condizione professionale e potenziare il sistema della ricerca del Lazio” - Obiettivo di 

Policy 4 “Un’Europa più sociale” - Obiettivo specifico f. Programma Fondo Sociale Europeo Plus 

(FSE+) 2021- 2027.  Rettifica esiti della Determinazione Dirigenziale n. G14367 del 29.10.2024 

Codice SIGEM 22009D - Rif. DD n. G05411 del 05/05/2022 - 

LA DIRETTRICE DELLA DIREZIONE REGIONALE ISTRUZIONE, FORMAZIONE E 

POLITICHE PER L’OCCUPAZIONE  

Su proposta dell’Area “Predisposizione degli Interventi e comunicazione”; 

VISTI: 

- lo Statuto della Regione Lazio;

- la Legge Regionale del 18/02/2002, n. 6 recante “Disciplina del sistema organizzativo della

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” – e

successive modifiche ed integrazioni;

- il Regolamento del 6 settembre 2002, n.1 “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei

servizi della Giunta Regionale” ed in particolare il Capo I del Titolo III, relativo alle strutture

organizzative per la gestione”;

- il Regolamento regionale 23 ottobre 2023, n. 9 recante “Modifiche al regolamento regionale 6

settembre 2002, n. 1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta

regionale) e successive modificazioni. Disposizioni transitorie.”, pubblicato sul Bollettino

Ufficiale della Regione Lazio n. 85 del 24 ottobre 2023;

- il Regolamento regionale 28 dicembre 2023, n. 12 recante “Modifiche al regolamento regionale

23 ottobre 2023, n. 9 (Modifiche al regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 regolamento di

organizzazione degli uffici e dei servizi della giunta regionale) e successive modifiche.

Disposizioni transitorie.”, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 104 del 28

dicembre 2023;

- la Direttiva del Direttore generale prot. n. 573860 del 30/04/2024, con le indicazioni per

l’operatività della riorganizzazione dell’apparato amministrativo disposta dal regolamento

regionale 23 ottobre 2023, n. 9 ess.mm.ii.;

- la Deliberazione di Giunta regionale del 18 gennaio 2024, n. 25, con la quale è stato conferito

l’incarico di Direttrice della Direzione regionale Istruzione, Formazione e Politiche per

l’Occupazione all’Avv. Elisabetta Longo;

- l’Atto di Organizzazione n. G01484 del 14 febbraio 2024 avente ad oggetto “Organizzazione

della Direzione regionale Istruzione, Formazione e Politiche per l’Occupazione”, così come

modificato dagli Atti di Organizzazione n. G02244 del 29 febbraio 2024 e n. G02718 dell’11

marzo 2024, con il quale si provveduto a riorganizzare le strutture organizzative di base della

Direzione regionale Istruzione, Formazione e Politiche per l’Occupazione;

- la Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di

accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.;

- il D.lgs. n. 196/2003 (Codice privacy) come modificato dal D.lgs. n. 101/2018 relativamente ai

principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici, così come modificato dal

Decreto Legislativo n. 101 del 10 agosto 2018 “Disposizioni per l'adeguamento della normativa

nazionale alle disposizioni del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del

Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al

trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la Direttiva

95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati)”;

Atto n. G16359 del 03/12/2024



RICHIAMATE: 

- la Determinazione Dirigenziale n. G05411 del 05/05/2022 avente ad oggetto “Programma

Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 2021- 2027 - Approvazione Avviso Pubblico "Contributi

premiali per i ricercatori e assegnisti di ricerca per rafforzarne la condizione professionale e

potenziare il sistema della ricerca del Lazio" - Obiettivo di Policy 4 "Un'Europa più sociale" -

Obiettivo specifico f. Prenotazione di impegno di spesa, in favore di creditori diversi, per

l'importo di € 10.000.000,00 sui capitoli U0000A43101, U0000A43102, U0000A43103,

Missione 15, Programma - 04 Piano dei Conti 1.04.01.02. Esercizio Finanziario 2022. (codice

Sigem 22009D)”;

- la Determinazione Dirigenziale n. G11593 del 05/09/2022 avente ad oggetto “Programma

Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 2021- 2027 - Avviso Pubblico "Contributi premiali per i

ricercatori e assegnisti di ricerca per rafforzarne la condizione professionale e potenziare il

sistema della ricerca del Lazio" - Obiettivo di Policy 4 "Un'Europa più sociale" - Obiettivo

specifico f. (Rif. Determinazione Dirigenziale n. G05411/2022). Prenotazione di impegno di

spesa, in favore di creditori diversi, per l'importo di € 10.000.000,00 sui capitoli U0000A43149,

U0000A43150, U0000A43151. Esercizi Finanziari 2022, 2023;

- la Determinazione Dirigenziale n. G08424 del 16/06/2023 avente ad oggetto: PR FSE+ 2021-

2027 - Rettifica dell'art. 13 "Condizioni di tutela della privacy" ed approvazione degli allegati D

ed E – Avviso Pubblico "Contributi premiali per i ricercatori e assegnisti di ricerca per

rafforzarne la condizione professionale e potenziare il sistema della ricerca del Lazio". Codice

Sigem 22009D. Determinazione Dirigenziale G05411 del 05/05/2022;

- la Determinazione Dirigenziale n.  G13485 del 13/10/2023 avente ad oggetto :“Approvazione

9° elenco delle domande (pervenute tra l’11/05/2023 ed il 16/05/2023) ammesse al contributo,

ammesse con riserva ed escluse di cui all’Avviso Pubblico “Contributi premiali per i

ricercatori e assegnisti di ricerca per rafforzarne la condizione professionale e potenziare il

sistema della ricerca del Lazio” - Obiettivo di Policy 4 “Un’Europa più sociale” - Obiettivo

specifico f. Programma Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 2021- 2027.  (Codice SIGEM

22009D).

- la Determinazione Dirigenziale n. G14367 del 29/10/2024 avente ad oggetto: Avviso Pubblico

"Contributi premiali per i ricercatori e assegnisti di ricerca per rafforzarne la condizione

professionale e potenziare il sistema della ricerca del Lazio" - Obiettivo di Policy 4 "Un'Europa

più sociale" - Obiettivo specifico f. Programma Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 2021-

2027. Rettifica esiti della Determinazione Dirigenziale n. G13485 del 13.10.2023 Codice

SIGEM 22009D - Rif. DD n. G05411 del 05/05/2022;

CONSIDERATO che con la Determinazione Dirigenziale n. G14367 del 29/10/2024 è stato 

rettificato l’esito della domanda identificata con il codice univoco 22009DP000004403 – ID 42754 da 

esclusa ad ammessa a finanziamento; 

PRESO ATTO: 

- dell’esito delle nuove verifiche di ammissibilità formale condotte dal CLES s.r.l., in qualità di

Servizio di assistenza tecnica all’Autorità di Gestione, trasmesse con nota prot. n. 481 del

25/11/2024, assunta al protocollo regionale con il numero 1453890 del 26/11/2024;

- che dalle verifiche effettuate dalla Struttura competente è stato riscontrato che il soggetto

proponente identificato con il codice univoco 22009DP000004403 – ID 42754 non ha

Atto n. G16359 del 03/12/2024



presentato la richiesta di riesame secondo le modalità previste dalla Determinazione 

Dirigenziale n. G13485 del 13/10/2023 e pertanto se ne conferma l’esclusione; 

RITENUTO, pertanto, necessario: 

- di approvare l’Allegato A che conferma l’esclusione dal finanziamento della domanda di

contributo identificata con il codice univoco 22009DP000004403 -ID 42754 di cui all’Avviso

Pubblico per la presentazione di richieste di "Contributi premiali per i ricercatori e assegnisti di

ricerca per rafforzarne la condizione professionale e potenziare il sistema della ricerca del Lazio",

che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

D E T E R MI N A  

Per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

Determinazione Dirigenziale, di: 

- di approvare l’Allegato A che conferma l’esclusione dal finanziamento della domanda di

contributo identificata con il codice univoco 22009DP000004403 -ID 42754 di cui all’Avviso

Pubblico per la presentazione di richieste di "Contributi premiali per i ricercatori e assegnisti di

ricerca per rafforzarne la condizione professionale e potenziare il sistema della ricerca del Lazio,

che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

- provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito della Regione Lazio, su

www.lazioeuropa.it oltre che sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio.

La pubblicazione sul B.U.R.L. ha valore di notifica per gli interessati a tutti gli effetti di legge. 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo 

Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) dalla pubblicazione, ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi). 

  La Direttrice 

Avv. Elisabetta Longo 

Atto n. G16359 del 03/12/2024




